
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 15.10.2021г.    г. Тайшет     № 833 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Поощрение граждан и 
коллективов организаций за достижения и 
заслуги в Тайшетском городском 
поселении на 2021-2023 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 08 сентября 2020 года №745 
 

В целях поощрения граждан, трудовых коллективов, а также предприятий, 
учреждений и организаций независимо от форм собственности, в том числе общественных 
и религиозных объединений, за достижения в экономике, культуре, искусстве, 
строительстве, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, 
благотворительной деятельности и иные заслуги перед Тайшетским муниципальным 
образованием «Тайшетское городское поселение», а также в связи с государственными и 
профессиональными праздниками, юбилейными и праздничными датами, руководствуясь 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», утвержденным постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 8 июня 2020 года №458, администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Поощрение граждан, коллективов 
организаций за достижения и заслуги в Тайшетском городском поселении на 2021-2023 
годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения 
от 08 сентября 2020 года №745, следующие изменения:  

1.1. В паспорте муниципальной программы «Поощрение граждан, коллективов 
организаций за достижения и заслуги в Тайшетском городском поселении на 2021-2023 
годы» строку 7 «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой 
редакции:  

 
7. Объем и 

источники 
финансирования 
Программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
бюджета Тайшетского городского поселения в объемах, 
предусмотренных Программой и утвержденных решением о 
бюджете Тайшетского городского поселения на 
соответствующий финансовый год. Общий объем 
финансирования, обходимых для реализации программы, 



  

составляет в 2021-2023 годах 2882,20 тыс. руб., в том числе по 
годам:  

2021 год – 923,90 тысяч рублей 
2022 год – 958,90 тысяч рублей 
2023 год – 999,40 тысяч рублей 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2021-2023 годов, могут быть уточнены при формировании 
местного бюджета. 

 
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Система мероприятий и 

ожидаемые результаты реализации программы» изложить в новой редакции (приложение 
1). 

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 2). 

2. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации.  

 
 
 
 

Глава Тайшетского 
Городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение 1 
постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 15 октября 2021 года №833 

 
«Приложение 1 

к муниципальной программе 
«Поощрение граждан и коллективов 

организаций за достижения и заслуги 
в Тайшетском городском поселении 
на 2021-2023 годы», утвержденной 

постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения 

От 08 сентября 2020 года №745 
 

Система мероприятий и ожидаемые результаты реализации программы 
 

№ 
п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 

Ответстве
нный 

исполнит
ель и 

соисполн
ители 

Период 
реализац

ии 

Источ
ники 

финан
сирова

ния 

Объем 
финан
сиров
ания 

всего, 
тыс. 
руб. 

Код бюджетной 
классификации 

В том числе по 
годам 

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

Наименов
ание 

показателя 
результати

вности 

Ед. 
изм. 

Базовое 
значени

е 
показате

ля 
результа
тивност

и за 
2021 год 

Значение 
показателя 

результативности 
по годам 

реализации 
муниципальной 

программы 
2022 
год 

2023
год 

После
дующ

ие 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1. Муниципальная 

программа 
«Поощрение 
граждан и 

Отдел по 
организаци

онной 
работе, 

2021-
2023 
годы 

Бюдж
ет 

Тайше
тского 

             



  

коллективов 
организаций за 
достижения и 
заслуги в 
Тайшетском 
городском 
поселении на 
2021-2023 годы» 

контролю 
и 

делопроизв
одству 

городс
кого 

поселе
ния 

 Задача 1. 
Поощрение 
граждан и 
коллективов за 
заслуги и 
высокие 
показатели в 
профессиональн
ой 
общественной и 
благотворительн
ой деятельности 
на благо 
Тайшетского 
городского 
поселения  

                

 Мероприятие 1 
Поздравление с 
днём рождения, 
юбилеями, 
государственным
и и 
профессиональны
ми праздниками: 

                

 1) поздравление  
открытками 

   70,00 0113 81000
1010 

244 0 35,00 35,00 Число 
получат

елей 

чел 250 250 250 250 



  

 2) поздравление  
Приветственным 
адресом главы 
Тайшетского 
городского 
поселения 

   11,00 0113 81000
1010 

244 0 5,50 5,50 Число 
получат

елей 

чел 60 50 50 50 

 3) награждение 
ценным 
подарком. 

   341,00 0113 81000
1010 

244 86,00 126,00 129,00 Число 
получат

елей 

чел 13 35 42 43 

 Мероприятие 2 
Поощрение 
граждан, 
имеющих звание 
«Почетный 
гражданин 
города 
Тайшета»: 

                

 1) 
единовременное 
и ежемесячное 
денежное 
поощрение 

   678,00 0113 81000
01010 

330 217,00 216,00 245,00 Число 
получат

елей 

чел 9 9 10 11 

 2) ежегодный 
прием главой 

   46,50 0113 81000
01010 

244 15,00 15,00 16,50 Число 
Почетных 
граждан 

чел 9 9 10 11 

 3) прочие 
мероприятия по 
чествованию 
Почетных 
граждан 

   240,00 0113 81000
01010 

360 80,00 80,00 80,00 Число 
Почетных 
граждан 

чел 1 2 2 2 

 Мероприятие 3 

Награждение 
Почётной 
грамотой главы 

                



  

Тайшетского 
муниципального 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение»: 

 1) изготовление 
бланков 
Почетных 
грамот, обложек  

   177,51 0113 81000
01010 

244 67,51 55,00 55,00 Число 
награжден

ных 

чел 110 100 100 100 

 2) 
единовременное 
денежное 
поощрение. 

   534,44 0113 81000
01010 

350 189,64 172,40 172,40 Число 
получател

ей 

чел 110 100 100 100 

 Мероприятие 4 
Награждение 
Благодарственн
ым письмом 
главы 
Тайшетского 
городского 
поселение: 

                

 изготовление 
бланков 
Благодарственн
ых писем  

   49,47 0113 81000
01010 

244 17,47 16,00 16,00 Число 
награжден

ных 

чел 140 130 130 130 

 Мероприятие 5 
Поощрение 
цветами и 
букетами цветов 

   621,28 
 
 

0113 81000
01010 

244 171,28 225,00 225,00 Число 
получател

ей 

чел 1000 1000 1000 1000 

 Мероприятие 6 
Занесение на 
Аллею Почета: 

                



  

 1) обновление  
информации, 
реконструкция 

   100,00 0113 81000
01010 

244 80,00 10,00 10,00 Число 
занесенн

ых на 
Аллею 
Почета 

Чел. 23 23 23 25 

 Мероприятие 7 
Внесение в 
Книгу Почета 

   13,00 0113 81000
01010 

244 0 3,00 10,00 Число 
внесенных 

в Книгу 
Почета 

Чел. 0 6 0 7 

Итого по программе 2882,20    923,90 958,90 999,4
0 

      

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения         В.Д. Бычкова 

 



 

Приложение 2 
постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 15 октября 2021 года №833 

 
«Приложение 2 

к муниципальной программе 
«Поощрение граждан и коллективов  

организаций за достижения и заслуги в  
Тайшетском городском поселении на 2021-2023 годы»,  

утвержденной постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения 

от 08 сентября 2020 года №745 
 

Объем и источники финансирования муниципальной программы 
 

Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб 
За весь период 
реализации 
муниципально
й программы 

В том числе по годам 
2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа Поощрение граждан и коллективов организаций за 
достижения и заслуги в Тайшетском городском поселении на 2021-2023 годы» 
Всего, в том числе:     
Местный бюджет муниципального 
образования 

2882,20 923,90 958,90 999,40 

Областной бюджет - - - - 
Федеральный бюджет - - - - 
Другие источники - - - - 
Справочно: капитальные расходы - - - - 

» 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации   
Тайшетского городского поселения     В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


